
1 
 

Darovací smlouva  
uzavřená podle § 2055 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 
 

I. Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44 99 27 85 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
usnesením ZMB Z7/29 č. ZM7/2555 ze dne 20. 6. 2017 je podpisem smlouvy pověřen 
vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB 

  bankovní spojení:  
  číslo účtu:  
  /dále jen „dárce“/ 

 

2.  Základní škola J. A. Komenského a Mateřská škola Brno, nám. Republiky 10, 
příspěvková organizace 
se sídlem: náměstí Republiky 1536/10, Husovice, 614 00 Brno 
zastoupená: 48512184 
IČ: PaedDr. Danuše Filipinská 

 /dále jen „obdarovaný“/ 
 
   
  

 
  

II. Vlastnické vztahy 
  

1. Dárce tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví movité věci – učební 
pomůcky, a to 1 notebook značky Notebook Fujitsu Lifebook A544, inventární číslo dárce 
20028077857, 3 tablety značky Tablet Aspire Switch 10, inventární číslo dárce 20028077996, 
20028077997, 20028077998, vybavené výukovým software pro základní školy společnosti 
SILCOM, vše pořízené v rámci projektu CZ.1.07/1.1.00/46.0015. 

2. Dárce dále prohlašuje, že jeho možnost disponovat s movitým majetkem uvedeným                
v odst. 1 tohoto článku není žádným způsobem omezena.  
 
 

III. Předmět smlouvy 
 

1. Dárce tímto daruje obdarovanému všechny movité věci uvedené v čl. II odst. 1 této 
smlouvy. 
2. Obdarovaný movité věci uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy do svého výlučného 
vlastnictví tímto přijímá.  
 
 

IV. Poskytnutí daru, nabytí vlastnického práva k daru 
 

1. Dárce je povinen předat dar obdarovanému při podpisu této smlouvy.  



2 
 

2. Předání a převzetí daru stvrzují smluvní strany podpisem této smlouvy. 
 
 

V. Odvolání a vrácení daru 
 
V případě práva dárce odvolat dar a požadovat po obdarovaném jeho vrácení pro nouzi nebo 
nevděk se užije úpravy § 2068 až 2075 zákona č. 89/2012, Občanský zákoník, v platném 
znění.  
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí 
dárce. 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany se dohodli, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2017, nejdříve však 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (podle zákona o registru smluv). 
3. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
5. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této 
smlouvy osvědčují svým podpisem. 
 

Doložka: 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/29 konaném dne 
20. 6. 2017 usnesením č. 50 - ZM7/2555. 
 

 

v Brně dne 30. 6. 2017                  v Brně dne 30. 6. 2017
  

 

 

 

 

 

……………………………                              ………………………… 

   za dárce                          za obdarovaného 
    Mgr. Martin Jelínek                 (ředitel školy) 
vedoucí Odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy MMB 
 



3 
 

 


